



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023 - SEMAFIN

CONTRATO Nº 034/2023 – SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0809.001/2022 – SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 027/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o nº 06.137.293/0001-30; CONTRATADO: DIAS SOUSA COMERCIO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 29.230.103/0001-20; VALOR DO CONTRATO R\$ 39.467,57 (Trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência – ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2023.



NEGAR PROVIMENTO à alegação da empresa ARSS CONSTRUÇÕES LTDA, promovendo a CLASSIFICAÇÃO da empresa PLACONSERV ENGENHARIA LTDA; e, ao final,

DECLARAR VENCEDORA do certame a empresa PLACONSERV ENGENHARIA LTDA.

Cumpridas as formalidades, dê-se prosseguimento ao certame.

Notifique-se os interessados, para os devidos fins.

Tatienne da Silva Costa

Presidente da CPL

Tarcides Melo da Conceição Danila Coelho Rabelo

Membro da CPL Membro da CPL

Publicado por: DANILA COELHO RABELO Código identificador: aa21c30e94b93422f4e653feb4bd325d

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 008/2023 -CPL/DP

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022 - CPL/DP SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO

A Prefeitura de Dom Pedro, Estado do Maranhão, por meio da sua Pregoeira, torna público aos interessados que realizará às 09h30min do dia 17 de maio de 2023 (horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras Dom Pedro www.comprasdompedro.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, objetivando o registro de preço para fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, com base no que consta no Processo nº 2023.0414.001/2023 SEMAFIN e na legislação pertinente. O Edital está à disposição dos interessados no Portal do Município www.dompedro.ma.gov.br, no Portal de Compras Dom Pedro www.comprasdompedro.com.br ou na sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Praca Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808, de 2ª a 6ª feira, das 08h às 12h, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos, nformações e outros esclarecimentos sobre a licitação. Dom Pedro/MA, 02 de maio de 2023. Georgiana Trovão Moreira Lima - Pregoeira.

> Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Código identificador: c61b3998825cdeae0feee2bdadce6c7a

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 -CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO PREGÃO ELETRÔNICO № 005/2023 - CPL/DP AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2023 - CPL/DP, referente a aquisição de eletrodomésticos, eletro portáteis, balanças, mesa panificadora, utensílios domésticos, botijão de gás vazio, mangueira e registro de alta pressão de fogão para equipar as cozinhas das escolas de Educação Infantil e de Ensino Fundamental da rede municipal de ensino de Dom Pedro/MA, cujo critério de julgamento foi o de menor preço por lote, tendo como vencedora a empresa T G CARVALHO TECNOLOGIA SERVICOS EM LICITACOES (CNPJ: 45.057.755/0001-60) com valor global de R\$ 191.758,95 (cento e noventa e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos). Dom Pedro /MA, 28 de abril de 2023. Georgiana Trovão Moreira Lima - Pregoeira.

Publicado por: IOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Código identificador: bba10d3caf5b72eb4f08d7d7e1deceas

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023 - SEMARIN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023 - SEMAFIN

CONTRATO Nº 034/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 027/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPI/MF sob o nº 06.137.293/0001-30; CONTRATADO: DIAS SOUSA COMERCIO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 29.230.103/0001-20; VALOR DO CONTRATO R\$ 39.467,57 (Trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2023.

> Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Código identificador: 9e0e06bb309b95b6dbb53b2602b6612b

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 013/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP- 013/2023 - CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando futura e eventual fornecimento de aparelhos de academia ao ar livre e parque infantil, destinados à Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa SIGMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.275.431/0001-08. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 013/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, e o representante da empresa Srª. Almir Silva Pinheiro Júnior, CPF: 061.849.705-69.

EMPRESA	SIGNETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS LTDA - ME			
CNPJ	36.275.431/0001-08			
ENDEREÇO	Rua Dra. Ida Teixeira, N.º 100, Bairro Industrial - Guanambi / BA			
REPRESENTANTE	ALMIR SILVA PINHEIRO JÜNIGR, CPF: 061.849.705-69			
ITEM	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	UNID	QUANT	VAL UNIT
1	PARQUE INFANTIL. Fabricação de Parque Infantil completo com spete itam. O lescorreagolar, o l balance com 30 calentena, o lescorreagolar, o l balance com 30 calentena, o la graegira, o l balance herizontal e 01 passelo aéreo, em tubo de 11º/e em chapa 18 em cantoneira 10º/s, em metalon 30x20 com corrente e chapa 18, com serviços de soldagem, nintura, aplicação de logomarca, montagem e instalação em local determinado pela prefeitura.	UNID	1	R\$ 15.950.00